令和３年７月８日

２年生から６年生保護者 様

流山市立流山小学校

校長 小島 秀代

タブレット型パソコンの持ち帰りについてのお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうご

ざいます。

 さて、本校では GIGAスクール構想の実施により、５月から本格的に一人一台のタブレット型パソコン

を用いた授業を行っています。そこで、夏季休業期間にも自宅で学習ができるように、タブレットを持ち

帰り、自宅においてインターネット教材「ミライシード」やウェブサイトを用いた「調べ学習」をするな

ど、児童の発達段階に合わせた取り組みを行っていきます。そこで、まず、試験的にタブレット型パソコ

ンを持ち帰り、ご家庭での活用方法やインターネット（Wi-Fi）接続の可否について確認していただきた

いと考えております。

 つきましては、お忙しい中恐縮ですが下記の内容をご確認いただき、ご家庭でのタブレット型パソコン

活用のご準備にご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１．持ち帰り日

   令和３年７月９日（金）～１１日（日）

２．学校へ持ってくる日

   令和３年７月１２日（月）

３．対象学年

   第２学年から第６学年

４．配布物

   タブレット型パソコン（１台）、個人用の ID・パスワード用紙

  ＊IDとパスワード用紙はお子様の連絡帳に貼っておりますのでご確認ください。

  ＊タブレットとキーボードは着脱せず、お使いください。

５．インターネットへの接続の仕方の確認

①配布されたタブレット型パソコンの電源を入れる。

②ログイン画面でパスワードを入力する。

③デスクトップ画面にし、右下のインターネットアクセスボタン（Wi-Fi）を押す。

④ご自宅の Wi-Fi名をクリックし、ご自宅の Wi-Fiパスワード（ネットワークセキュリティキ

ー）を入力する。

⑤Google又は Edgeのブラウザを選択し、インターネットが接続されているか確認をする。

⑥デスクトップ画面の「ミライシード」のアイコンをクリックし、「スタート」ボタンを押す。

学年、クラス、出席番号、パスワードを入力しミライシードにログインできるか確認をする。

＊パスワードは、個人カードのパスワードと同様です。

６．その他

  ・登下校中はタブレット型パソコンをランドセルの中に入れます。

  ・今回は充電器を持ち帰らせておりませんが、学校で使用している純正以外の充電器は故障の原因に

なる恐れがありますので、使用しないようにしてください。（夏休み期間中は充電器も一緒に持ち

帰らせます。）

  ・夏休みの持ち帰りは充電器と一緒に１５日以降を予定しています。

  ・「流山市タブレット活用のルール」にある通り、学校と家庭以外では使用しません。（学童クラブ、

放課後等デイサービスでの使用も不可となります。）

  ・ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。